

V Ogólnopolskie Spotkanie Członków

Klubu Nauczyciela Historii



Nauczycielka historii Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach pani Agnieszka Szymaniak uczestniczyła w dniach 20-21 października 2017 roku w V Ogólnopolskim Spotkaniu Klubu Nauczyciela Historii

Spotkanie odbyło się w Białymstoku. Wzięło w nim udział 95 nauczycieli historii. Byli to nauczyciele ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu całej Polski oraz ze szkół polonijnych (dwie nauczycielki z Litwy).

Inauguracja spotkania miała miejsce w Sali Kameralnej Opery i Filharmonii Podlaskiej. Uczestnicy spotkania wysłuchali wykładu dr hab. Piotra T. Kwiatkowskiego, profesora Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej w Warszawie na temat: „Czy wiedza o przeszłości jest potrzebna we współczesnym świecie?”.

Była też możliwość spotkania z dyrektorem Muzeum Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sulejówku panem Krzysztofem Jaraczewskim.

Następnie miała miejsce prezentacja projektu Moniki Marciniak z Działu Edukacji Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku na temat: „Młodzieżowa Rada Muzealna”. W dalszej części spotkania uczestnicy mieli możliwość zwiedzenia zabytków Białegostoku: ekspozycji Galerii Arsenał, Muzeum Medycyny – Farmacji oraz Muzeum Wojska.

Ostatnim punktem programu była uroczysta kolacja uczestników i organizatorów spotkania w Białostockiej Restauracji Kawelin.

W drugim dniu spotkania odbył się spacer po mieście „Z Piłsudskim po Białymstoku” oraz warsztaty metodyczne na następujące tematy: *Za a nawet przeciw – debata, Obraz i Słowo - warsztaty edukacyjne, Festyn Szkolny, Animacja Poklatkowa*. Warsztaty miały na celu wzbogacenie warsztatu pracy nauczycieli historii oraz wymianę dobrych praktyk i doświadczeń w nauczaniu historii.

Na zakończenie spotkania uczestnicy otrzymali zaświadczenia oraz symboliczne upominki.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda, patronat medialny objęło czasopismo *Mówią Wieki*.

Szczegółowe informacje na temat działalności ogólnopolskiego Klubu Nauczyciela Historii można znaleźć na stronie internetowej Muzeum Marszałka Józefa Piłsudskiego w Sulejówku

<http://muzeumpilsudski.pl/mjp-2014-knh-o-klubie>

